
 

AM\916361CS.doc  PE493.632v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

17. 10. 2012 A7-0311/34 

Pozměňovací návrh  34 

Alda Sousa, Jürgen Klute 

za skupinu GUE/NGL 

 

Zpráva A7-0311/2012 

Giovanni La Via, Derek Vaughan 

Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2013 – všechny oddíly 

12749/2012 – C7-0233/2012 – 2012/2092(BUD) 

Návrh usnesení 

Právní východisko 8 a (nové) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 – s ohledem na rozhodnutí Evropské rady 

ze dne 28. června 2012 o vytvoření „Paktu 

pro růst a zaměstnanost“, 

Or. en 



 

AM\916361CS.doc  PE493.632v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

17. 10. 2012 A7-0311/35 

Pozměňovací návrh  35 

Alda Sousa, Jürgen Klute, Nikolaos Chountis, Marisa Matias 

za skupinu GUE/NGL 

 

Zpráva A7-0311/2012 

Giovanni La Via, Derek Vaughan 

Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2013 – všechny oddíly 

12749/2012 – C7-0233/2012 – 2012/2092(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 1 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

1. připomíná, že priority Parlamentu pro 

rozpočet na rok 2013, o nichž se podrobně 

hovoří v jeho výše uvedeném usnesení ze 

dne 4. července 2012 o mandátu ke 

třístranným rozhovorům, spočívají v 

podpoře udržitelného růstu, 

konkurenceschopnosti a zaměstnanosti, 

zvláště pro malé a střední podniky a mladé 

lidi; znovu poukazuje na to, že návrh 

rozpočtu (NR) předložený Komisí odráží 

priority Parlamentu, pokud jde o programy 

a iniciativy, které mají být posíleny ve 

snaze splnit tyto cíle; 

1. zejména s ohledem na radikální 

sociální, ekonomická a finanční omezení, 

která řada členských států v současnosti 

uplatňuje, připomíná, že priority 

Parlamentu pro rozpočet na rok 2013, o 

nichž se podrobně hovoří v jeho výše 

uvedeném usnesení ze dne 4. července 

2012 o mandátu ke třístranným 

rozhovorům, spočívají ve vyšší podpoře 

zaměstnanosti a udržitelného růstu, zvláště 

pro malé a střední podniky a mladé lidi; 

znovu poukazuje na to, že návrh rozpočtu 

(NR) předložený Komisí odráží priority 

Parlamentu, pokud jde o programy a 

iniciativy, které mají být posíleny ve snaze 

splnit tyto cíle; 

Or. en 



 

AM\916361CS.doc  PE493.632v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

17. 10. 2012 A7-0311/36 

Pozměňovací návrh  36 

Alda Sousa, Jürgen Klute, Marisa Matias 

za skupinu GUE/NGL 

 

Zpráva A7-0311/2012 

Giovanni La Via, Derek Vaughan 

Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2013 – všechny oddíly 

12749/2012 – C7-0233/2012 – 2012/2092(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 18 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

18. zdůrazňuje, že reakcí na krizi musí být 

více Evropy, nikoli méně Evropy, má-li se 

podařit znovu nastartovat investice, 

podnítit vytváření pracovních míst a 

pomoci obnovit důvěru v ekonomiku; již se 

vyjádřil kriticky ke zmrazení prostředků na 

závazky v NR přijatém Komisí, jak bylo 

zdůrazněno ve výše uvedeném usnesení 

Parlamentu ze dne 4. července 2012 o 

mandátu ke třístranným rozhovorům, 

nemůže proto akceptovat rozhodnutí Rady 

snížit je oproti rozpočtu na rok 2012 ještě o 

dalších 1,27 % ; připomíná, že prostředky 

na závazky odrážejí politické priority EU a 

jejich výše by měla být stanovena se 

zřetelem k dlouhodobé perspektivě, v níž 

už se může podařit překonat ekonomickou 

recesi; má v úmyslu zvýšit PZ nad úroveň 

NR v několika vybraných rozpočtových 

položkách, které bezprostředně souvisejí s 

naplňováním priorit strategie Evropa 2020 

a jsou v souladu s tradičními prioritami 

Parlamentu; 

18. zdůrazňuje, že reakcí na krizi musí být 

více Evropy, nikoli méně Evropy, má-li se 

podařit znovu nastartovat investice, 

podnítit vytváření pracovních míst a 

pomoci obnovit důvěru v ekonomiku; již se 

vyjádřil kriticky ke zmrazení prostředků na 

závazky v NR přijatém Komisí, jak bylo 

zdůrazněno ve výše uvedeném usnesení 

Parlamentu ze dne 4. července 2012 o 

mandátu ke třístranným rozhovorům, 

nemůže proto akceptovat rozhodnutí Rady 

snížit je oproti rozpočtu na rok 2012 ještě o 

dalších 1,27 % ; připomíná, že prostředky 

na závazky odrážejí politické priority EU a 

jejich výše by měla být stanovena se 

zřetelem k dlouhodobé perspektivě, v níž 

už se může podařit překonat ekonomickou 

recesi; má v úmyslu zvýšit PZ nad úroveň 

NR v několika vybraných rozpočtových 

položkách, které bezprostředně souvisejí s 

naplňováním cílů EU v oblasti růstu a 

vytváření pracovních míst a jsou v souladu 

s „programem důstojných pracovních 

míst“ Mezinárodní organizace práce a 

s tradičními prioritami Parlamentu; 

Or. en 



 

AM\916361CS.doc  PE493.632v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

17. 10. 2012 A7-0311/37 

Pozměňovací návrh  37 

Martina Anderson, Alda Sousa, Marisa Matias 

za skupinu GUE/NGL 

 

Zpráva A7-0311/2012 

Giovanni La Via, Derek Vaughan 

Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2013 – všechny oddíly 

12749/2012 – C7-0233/2012 – 2012/2092(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 23 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 23a. domnívá se, že podniky či jiné 

zainteresované subjekty, které provádějí 

výzkum pro potřeby izraelského 

ministerstva obrany, by neměly mít nárok 

na čerpání finančních prostředků ze 

7. RP, dokud Izrael nebude zcela 

dodržovat ustanovení článku 2 dohody o 

přidružení mezi EU a Izraelem; 

Or. en 



 

AM\916361CS.doc  PE493.632v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

17. 10. 2012 A7-0311/38 

Pozměňovací návrh  38 

Alda Sousa, Jürgen Klute, Marisa Matias, Nikolaos Chountis 

za skupinu GUE/NGL 

 

Zpráva A7-0311/2012 

Giovanni La Via, Derek Vaughan 

Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2013 – všechny oddíly 

12749/2012 – C7-0233/2012 – 2012/2092(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 27 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

27. vyjadřuje hluboké politování nad 

výraznými škrty, které Rada provedla v 

prostředcích na platby (–1,6 miliardy EUR, 

tj. –3,3 % oproti NR) a kterými jsou 

dotčeny cíl regionální 

konkurenceschopnost a zaměstnanost (12,9 

%), cíl evropská územní spolupráce (-18,7 

%) a Fond soudržnosti (-4,7 %); tím se 

výrazně zvýší RAL, naopak konstatuje, že 

cíl konvergence zůstává prakticky 

nedotčen; 

27. vyjadřuje hluboké politování nad 

výraznými škrty, které Rada provedla v 

prostředcích na platby (–1,6 miliardy EUR, 

tj. –3,3 % oproti NR) a kterými jsou 

dotčeny cíl regionální 

konkurenceschopnost a zaměstnanost (12,9 

%), cíl evropská územní spolupráce (-18,7 

%) a Fond soudržnosti (-4,7 %) a jež by 

v případě schválení rozhodně bránily 

náležitému provádění projektů 

v posledním roce programového období, 

což by mělo velmi nepříznivé dopady 

zejména na členské státy, které se již nyní 

potýkají se závažnými sociálními, 

ekonomickými a finančními potížemi;  tím 

se výrazně zvýší RAL, naopak konstatuje, 

že cíl konvergence zůstává prakticky 

nedotčen; 

Or. en 



 

AM\916361CS.doc  PE493.632v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

17. 10. 2012 A7-0311/39 

Pozměňovací návrh  39 

Alda Sousa, Jürgen Klute, Marisa Matias 

za skupinu GUE/NGL 

 

Zpráva A7-0311/2012 

Giovanni La Via, Derek Vaughan 

Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2013 – všechny oddíly 

12749/2012 – C7-0233/2012 – 2012/2092(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 44 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

44. odmítá škrty, které provedla Rada v 

prostředcích na platby v těchto oblastech: 

Evropský návratový fond (–18 milionů 

EUR), Evropský uprchlický fond (–1,8 

milionu EUR), Evropský fond pro integraci 

státních příslušníků třetích zemí (–3,2 

milionu EUR) a základní práva a občanství 

(–1 milion EUR); rozhodl se proto obnovit 

v odpovídajících položkách prostředky na 

úrovni NR; 

44. zásadně odmítá škrty, které provedla 

Rada v prostředcích na platby v těchto 

oblastech: Evropský uprchlický fond (–1,8 

milionu EUR), Evropský fond pro integraci 

státních příslušníků třetích zemí (–3,2 

milionu EUR) a základní práva a občanství 

(–1 milion EUR); rozhodl se proto obnovit 

v odpovídajících položkách prostředky na 

úrovni NR; 

Or. en 



 

AM\916361CS.doc  PE493.632v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

17. 10. 2012 A7-0311/40 

Pozměňovací návrh  40 

Jürgen Klute, Marisa Matias, Alda Sousa 

za skupinu GUE/NGL 

 

Zpráva A7-0311/2012 

Giovanni La Via, Derek Vaughan 

Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2013 – všechny oddíly 

12749/2012 – C7-0233/2012 – 2012/2092(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 53 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

53. navrhuje malé zvýšení prostředků na 

závazky i na platby nad úroveň NR v 

rozpočtových položkách týkajících se 

rozvojové spolupráce v různých 

geografických oblastech a také v 

položkách na volební pozorovatelské mise 

a Světový fond pro boj proti AIDS, 

tuberkulóze a malárii; upozorňuje, že by se 

tak mělo předejít tomu, aby EU ještě více 

nezaostávala za očekáváním, pokud jde o 

její pevné závazky ve věci financování 

rozvojové spolupráce; 

53. navrhuje malé zvýšení prostředků na 

závazky i na platby nad úroveň NR v 

rozpočtových položkách týkajících se 

rozvojové spolupráce v různých 

tematických oblastech a také v položkách 

na volební pozorovatelské mise a Světový 

fond pro boj proti AIDS, tuberkulóze a 

malárii; upozorňuje, že by se tak mělo 

předejít tomu, aby EU ještě více 

nezaostávala za očekáváním, pokud jde o 

její pevné závazky ve věci financování 

rozvojové spolupráce; 

Or. en 



 

AM\916361CS.doc  PE493.632v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

17. 10. 2012 A7-0311/41 

Pozměňovací návrh  41 

Alda Sousa, Jürgen Klute, Marisa Matias 

za skupinu GUE/NGL 

 

Zpráva A7-0311/2012 

Giovanni La Via, Derek Vaughan 

Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2013 – všechny oddíly 

12749/2012 – C7-0233/2012 – 2012/2092(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 56 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

56. vytváří samostatné rozpočtové položky 

pro všechny mise SZBP a zvláštní zástupce 

EU v jednotlivých zeměpisných oblastech, 

jak se navrhuje v reformě finančního 

nařízení, což poskytne transparentnější a 

úplný přehled misí prováděných v rámci 

této politiky; 

56. vytváří samostatné rozpočtové položky 

pro všechny mise SZBP a zvláštní zástupce 

EU v jednotlivých zeměpisných oblastech, 

jak se navrhuje v reformě finančního 

nařízení, což poskytne a umožní 

transparentnější a úplný přehled misí 

prováděných v rámci této politiky; 

zdůrazňuje svůj závazek podporovat pouze 

mírová řešení konfliktů, odstraňování 

chudoby a prosazování spolupráce a 

solidarity v zájmu sociálního a 

udržitelného rozvoje; 

Or. en 



 

AM\916361CS.doc  PE493.632v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

17. 10. 2012 A7-0311/42 

Pozměňovací návrh  42 

João Ferreira, Inês Cristina Zuber, Kyriacos Triantaphyllides, Willy Meyer 

za skupinu GUE/NGL 

 

Zpráva A7-0311/2012 

Giovanni La Via, Derek Vaughan 

Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2013 – všechny oddíly 

12749/2012 – C7-0233/2012 – 2012/2092(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 1 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 1a. odmítá politický směr a strategii, jež 

byly zvoleny pro rozpočet na rok 2013, a 

vyjadřuje politování nad snahami 

některých členských států – včetně těch, 

které nejvíce těží ze společného trhu a 

společných politik, – prosadit za každou 

cenu snižování;  

Or. en 



 

AM\916361CS.doc  PE493.632v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

17. 10. 2012 A7-0311/43 

Pozměňovací návrh  43 

João Ferreira, Inês Cristina Zuber, Kyriacos Triantaphyllides, Willy Meyer 

za skupinu GUE/NGL 

 

Zpráva A7-0311/2012 

Giovanni La Via, Derek Vaughan 

Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2013 – všechny oddíly 

12749/2012 – C7-0233/2012 – 2012/2092(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 1 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 1b. v období závažné ekonomické krize a 

prohlubujících se rozdílů v EU a za 

účelem podpory ekonomické a sociální 

soudržnosti je podle jeho názoru nesmírně 

důležité prosazovat podstatné zvýšení 

rozpočtu Společenství, které by mělo být 

doprovázeno zásadní změnou v jeho 

rozdělování a posílením jeho 

přerozdělovací funkce; 

Or. en 



 

AM\916361CS.doc  PE493.632v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

17. 10. 2012 A7-0311/44 

Pozměňovací návrh  44 

João Ferreira, Inês Cristina Zuber, Kyriacos Triantaphyllides, Willy Meyer 

za skupinu GUE/NGL 

 

Zpráva A7-0311/2012 

Giovanni La Via, Derek Vaughan 

Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2013 – všechny oddíly 

12749/2012 – C7-0233/2012 – 2012/2092(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 2 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 2a. domnívá se, že v období hluboké 

ekonomické krize je nesmírně důležité 

zredukovat povinnou složku příspěvků 

jednotlivých států, snížit ji na maximálně 

10 % z celkové hodnoty projektu (veřejné 

či soukromé výdaje nebo investice), a to 

především u zemí, které dostávají 

příspěvek z Fondu soudržnosti (tj. jejichž 

HDP na obyvatele je pod průměrem EU); 

Or. en 



 

AM\916361CS.doc  PE493.632v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

17. 10. 2012 A7-0311/45 

Pozměňovací návrh  45 

João Ferreira, Inês Cristina Zuber, Kyriacos Triantaphyllides, Willy Meyer 

za skupinu GUE/NGL 

 

Zpráva A7-0311/2012 

Giovanni La Via, Derek Vaughan 

Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2013 – všechny oddíly 

12749/2012 – C7-0233/2012 – 2012/2092(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 2 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 2b. považuje za nesmírně důležité, aby se 

zvýšila podpora členským státům, zejména 

těm, které již čelí hospodářské recesi, na 

investice do infrastruktury, sociální 

opatření, výzkum, inovace a rozvoj; 

Or. en 



 

AM\916361CS.doc  PE493.632v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

17. 10. 2012 A7-0311/46 

Pozměňovací návrh  46 

João Ferreira, Inês Cristina Zuber, Willy Meyer 

za skupinu GUE/NGL 

 

Zpráva A7-0311/2012 

Giovanni La Via, Derek Vaughan 

Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2013 – všechny oddíly 

12749/2012 – C7-0233/2012 – 2012/2092(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 51 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 51a. považuje za nesmírně důležité, aby 

byly podstatně omezeny vojenské výdaje a 

výdaje na zahraniční zastoupení, represi 

migrantů (včetně agentury Frontex) a na 

publicitu; 

Or. en 



 

AM\916361CS.doc  PE493.632v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

17. 10. 2012 A7-0311/47 

Pozměňovací návrh  47 

João Ferreira, Inês Cristina Zuber, Kyriacos Triantaphyllides, Willy Meyer 

za skupinu GUE/NGL 

 

Zpráva A7-0311/2012 

Giovanni La Via, Derek Vaughan 

Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2013 – všechny oddíly 

12749/2012 – C7-0233/2012 – 2012/2092(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 27 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 27a. domnívá se, že je nesmírně důležité 

zvýšit prostředky pro Fond soudržnosti a 

pro strukturální fondy, zejména ESF, a 

také na programy, jako je program 

Progress, přičemž je nutno věnovat 

zvláštní pozornost tvorbě pracovních míst, 

která zaručují práva zaměstnanců, 

rovným právům a příležitostem a boji 

proti chudobě; 

Or. en 



 

AM\916361CS.doc  PE493.632v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

17. 10. 2012 A7-0311/48 

Pozměňovací návrh  48 

João Ferreira, Inês Cristina Zuber, Kyriacos Triantaphyllides, Willy Meyer 

za skupinu GUE/NGL 

 

Zpráva A7-0311/2012 

Giovanni La Via, Derek Vaughan 

Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2013 – všechny oddíly 

12749/2012 – C7-0233/2012 – 2012/2092(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 34 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 34a. domnívá se, že je třeba uskutečnit 

dalekosáhlé změny ve SZP a SRP s cílem: 

 – podpořit výrobu a investice, vytváření 

pracovních míst (zaručujících práva 

zaměstnanců) a hospodářskou, sociální a 

environmentální udržitelnost na 

vnitrostátní úrovni; a  

 – podpořit malé a středně velké 

zemědělské podniky a další společnosti 

(skutečně spravedlivými cenami za 

výrobu), družstva a jiné formy organizací, 

a to s přihlédnutím ke specifickým rysům 

každého členského státu a s cílem zajistit 

potravinovou bezpečnost a soběstačnost; 

Or. en 

 

 


